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85. rocznica wybuchu II wojny światowej
31 sierpnia 2024 r.

1 września br.  przypada 85.  rocznica wybuchu II  Wojny Światowej.   Tego dnia w 1939 roku  wojska niemieckie bez
wcześniejszego wypowiedzenia wojny, przekroczyły granice Rzeczypospolitej Polskiej, co rozpoczęło największy i najbardziej
wyniszczający konflikt zbrojny w XX wieku.

1  września  1939 r.,  o  godz.  4.45 lotnictwo niemieckie  –  Luftwaffe dokonało  bombardowanie  miasta  Wieluń.  W tym dniu  o
świcie  z niemieckiego pancernika „Schleswig – Holstein” nastąpił   również ostrzał półwyspu Westerplatte i  Wojskowej
Składnicy  Tranzytowej  na  terenie  Wolnego  Miasta  Gdańska.   Około  200  żołnierzy  dowodzonych  przez  mjr.  Henryka
Sucharskiego i  kpt.  Franciszka Dąbrowskiego przez siedem dni  opierała  się  przeważającym siłom wroga,  dając odpór
niemieckim  atakom z  morza,  ziemi  oraz  powietrza.  Ich  poruszająca  odwaga,  heroizm i  patriotyzm były  mocnym i  
symbolicznym przekazem do rodaków oraz całego świata, że Polacy gotowi są wszelkimi siłami bronić swojej Ojczyzny.

W okresie niemieckiej okupacji kraju, polscy żołnierze nadal z wielkim oddaniem walczyli na wojennych frontach całego
świata, aż do samego zakończenia konfliktu. Również ludność cywilna niestrudzenie i na wiele sposobów prowadziła walkę z
agresorem w kraju.

Oddajemy   część  i  należną  pamięć  wszystkim  niewinnym  ofiarom  II  Wojny  Światowej,  bohaterom  tamtych  wydarzeń  –
walczącym i  poległym, a także wciąż żyjącym świadkom tych tragicznych lat.  Nie  można pominąć przy tym również
bohaterów z naszego regionu m.in. Żołnierzy Batalionu Obrony Narodowej Limanowa. To oni w 1939 roku wyruszyli spod 
budynku  B  obecnego  Zespołu  Szkół  nr  1  im.  J.  Piłsudskiego  w  Limanowej   (ul.  Witosa),  aby  dołączyć  do  kampanii
wrześniowej, stanąć w obronie Polski przed atakiem agresji hitlerowskiej, co upamiętnia dziś tablica informująca o tym
wydarzeniu.

Historie oraz losy bohaterów z czasu II wojny światowej z terenu Powiatu Limanowskiego warto poznawać nie tylko przy
okazji rocznicy na lokalnych szlakach tematycznych i ścieżkach edukacyjnych takich jak m.in.: Szlak Armii Krajowej na
Ziemi  Limanowskiej,  Ścieżka  Edukacyjno-Turystyczna,  Szlak  Partyzanckim II  Wojny  Światowej  –  1.  Pułku
Strzelców  Podhalańskich  AK  w  Tymbarku  czy  też  Ścieżce  Historyczno-Edukacyjnej  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej w Słopnicach.
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